
 1 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 20ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 336/2015                     

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση καταβολής αποζηµίωσης του 
άρθρου 204 του Ν. 3584/28-06-07 
(ΦΕΚ. 143/Α/2007) στην 
ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ του 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ, µόνιµη υπάλληλο, που 
αποχώρησε από την υπηρεσία µας λόγω 
συνταξιοδότησης από το Ι.Κ.Α. 
 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 15η του µήνα Μαΐου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 12219/11-05-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 6. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ   
 

Α Π  Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Πριν την ψηφοφορία του 5ου Ε.Η.∆. θέµατος προσήλθε ο κ. Γ. Κουράσης και 
κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου Η.∆. θέµατος προσήλθε ο κ. Α. Νταβίας. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου επί του 13ου  θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 

ΑΔΑ: ΩΗΑΗΩΗΔ-ΥΕΨ



 2 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αρ. 11892/07-05-15 εισήγηση του Τµήµατος Μισθοδοσίας της 
∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης Ανθρώπινου ∆υναµικού, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 204 και 225 του Ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2007) 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο-
βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου 
πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015.» (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011) 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 13 του άρθρου 21 του Ν.3144/08-05-2003 «Κοινωνικός 
διάλογος για την προώθηση της απασχόλησης και την κοινωνική προστασία και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 111/Α/08-05-2003) 

4. Την υπ’αριθµ.πρωτ. 31172/16-12-14 αίτηση παραίτησης της πρώην υπαλλήλου του 
∆ήµου Χαλανδρίου Μπαλατσούρα Γαρυφαλιάς 

5. Την υπ’αριθµ. 9/5-1-2015 Απόφαση ∆ηµάρχου Χαλανδρίου µε την οποία γίνεται 
αποδεκτή η παραίτηση λόγω συνταξιοδότησης 

6. Την υπ΄αριθµ. 13938/7517/25-2-2015 απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αττικής η οποία δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 216/ΤΕΥΧΟΣ Γ/17-03-2015.     

7. Τις υπ’αριθµ.  7727 & 7729/27-03-2015 Αποφάσεις ∆ιευθυντή του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ   
8. Την υπ’αριθµ. πρωτ. 9328/10-04-2015 αίτηση της πρώην υπαλλήλου µε την οποία ζητά 

να καταβληθεί η  προβλεπόµενη από το νόµο αποζηµίωση.  
9.  Την υπ’αριθµ.πρωτ. ∆.Υ./29-04-2015 βεβαίωση εργασίας του Τµήµατος ∆ιαχείρισης 

Μονίµου Προσωπικού από την οποία προκύπτει ότι ο συνολικός χρόνος υπηρεσίας της, 
ανέρχεται σε 11 έτη, 3 µήνες και 13 ηµέρες.       

10. Την  υπ’αριθµ. 2/02-01-2015 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης  
                           

Η υπηρεσία ζητά  την έγκριση καταβολής αποζηµίωσης λόγω συνταξιοδότησης από το ΙΚΑ,  µε 
βάση το άρθρο 204 και 225 του Ν. 3584/2007, στην πρώην υπάλληλο µας που 
συνταξιοδοτήθηκε, κ. ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, η οποία εργάσθηκε στο ∆ήµο µας µέχρι 
και 16/12/2014, ως µόνιµη υπάλληλος, µε κλάδο - ειδικότητα ∆Ε ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ και η οποία αµειβόταν µε βάσει τον Ν.4024/2011.  
Πιο συγκεκριµένα, ο υπολογισµός της αποζηµίωσης γίνεται ως ακολούθως: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                            ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ 

ΗΜ/ΝΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ 
ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ :    

01/09/2003 

ΗΜ/ΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΚΟΠΗΣ 
ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑΣ : 

 

16/12/2014 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 11 έτη -  03 µήνες-  15 ηµέρες 

ΜΗΝΙΑΙΕΣ ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ 
ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΥ ΜΗΝΑ (ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 
ΜΕ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ) 

 

1.395,00 €    

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ :  5 µήνες * 1.395,00*50%= 3.487,50 € 

ΑΔΑ: ΩΗΑΗΩΗΔ-ΥΕΨ



 3 

Η ανωτέρω πίστωση  ποσού τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και πενήντα 
λεπτών (3.487,50 €) θα βαρύνει τον Κ.Α.15.6011 του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Χαλανδρίου,  Ο.Ε. 2015. 

 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα 
 

την έγκριση και ψήφιση πίστωσης ποσού 3.487,50 € σε βάρος του Κ.Α. 15.6011 του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου Χαλανδρίου Ο.Ε. 2015 για την καταβολή αποζηµίωσης λόγω 
συνταξιοδότησης από το ΙΚΑ,  µε βάση το άρθρο 204 και 225 του Ν. 3584/2007, στην πρώην 
υπάλληλο µας που συνταξιοδοτήθηκε, κ. ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, η οποία εργάσθηκε 
στο ∆ήµο µας µέχρι και 16/12/2014, ως µόνιµη υπάλληλος, µε κλάδο - ειδικότητα ∆Ε 
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ και η οποία αµειβόταν µε βάσει τον Ν.4024/2011.  
Πιο συγκεκριµένα, ο υπολογισµός της αποζηµίωσης γίνεται ως ακολούθως: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Η ανωτέρω πίστωση  ποσού τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και πενήντα 
λεπτών (3.487,50 €) θα βαρύνει τον Κ.Α. 15.6011 του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Χαλανδρίου,  Ο.Ε. 2015. 

 

Το σχετικό χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί επ’ ονόµατι της δικαιούχου προς είσπραξη κ. 
ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑΣ. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ 

ΗΜ/ΝΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ 
ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ :    

01/09/2003 

ΗΜ/ΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΚΟΠΗΣ 
ΜΙΣΘΟ∆ΟΣΙΑΣ : 

 

16/12/2014 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 11 έτη -  03 µήνες-  15 ηµέρες 

ΜΗΝΙΑΙΕΣ ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟ∆ΟΧΕΣ 
ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΥ ΜΗΝΑ (ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2014 
ΜΕ ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ) 

 

1.395,00 €    

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ :  5 µήνες * 1.395,00*50%= 3.487,50 € 

ΑΔΑ: ΩΗΑΗΩΗΔ-ΥΕΨ



 4 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 336/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                  Χαλάνδρι, 19/05/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ   

 

ΑΔΑ: ΩΗΑΗΩΗΔ-ΥΕΨ


		2015-05-21T07:55:03+0300
	Athens




